
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
V ROCE 2018

www.lesycr.cz

https://lesycr.cz/




ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

HLAVNÍ UDÁLOSTI – ÚVODNÍ SLOVO  2

O PODNIKU + VYBRANÉ UKAZATELE  8

LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ  12

SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST  16

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  20

VE VEŘEJNÉM ZÁJMU  22

SPOLUPRÁCE S NEVLÁDNÍMI ORGANIZACEMI A OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY  24

INVESTIČNÍ VÝSTAVBA  26

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZAMĚSTNAVATEL V OBORU  28

PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ  30

OBSAH

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

2 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

HLAVNÍ UDÁLOSTI – ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení čtenáři, 
dostává se Vám do rukou Zpráva o činnosti státního podniku Lesy České republiky v roce 2018. Podnik 
se v  tomto roce bohužel dostal do  provozně i  ekonomicky mimořádně složité situace. Důsledky sucha 
a  klimatické změny se projevily kůrovcovou kalamitou i  chřadnutím dřevin. Nedostatek kapacit dosáhl 
středoevropského rozměru stejně jako kolaps trhu s dřívím. Vývoj počasí ani sucho ale ovlivnit nelze, a tak 
podnik postupně omezil veškeré výdaje a soustředil se výhradně na nahodilé těžby, ochranu i obnovu lesa 
a vodohospodářská opatření proti suchu. 

Lesy ČR vedeny snahou využít veškeré dostupné kapacity pro zpracování kůrovcového dřeva zastavily 
podle nařízení Ministerstva zemědělství úmyslnou těžbu zdravých smrků a borovic a zaměřily se pouze 
na nahodilou těžbu kalamitního jehličnatého dříví. To se spolu s obrovským propadem cen projevilo nižším 
zpeněžením dřeva, a tím i výrazným propadem zisku podniku. V roce 2018 Lesy ČR odvedly do státního 
rozpočtu 2,5 miliardy korun a hospodářský výsledek (EBT) dosáhl 238 milionů korun, což je po zdanění 
(EAT) 69 milionů korun. 

Po několikaletých odvodech desítek miliard korun do státního rozpočtu a nepříznivých přírodních i tržních 
okolnostech spojených zejména s  klimatickou změnou se snížil i  stav volných finančních prostředků 
a podnik přešel k provoznímu financování. 

01



3 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

Lesy ČR v roce 2018 uzavřely 180 smluv na plnění lesnických zakázek, které se týkaly více než 20 milionů 
metrů krychlových dříví a služeb v hodnotě 11,5 miliard korun. V září vyhlásily lesnické tendry 2019+. 

Podnik v  tomto roce obnovil 9  774 tisíc hektarů lesa a  vysadil 46  159 tisíc sazenic lesních dřevin – 
27 499 listnatých a 18 660  jehličnatých. Vytěžil celkem 10,7 milionů metrů krychlových dříví. 

Josef Vojáček
generální ředitel podniku 
Lesy České republiky



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

4 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

Vynaložili jsme necelých 335 milionů korun na  vodohospodářské stavby, které zadrží vodu v  krajině 
a  poskytnou protipovodňovou ochranu obcím. Opět jsme věnovali péči obnově lesních cest a  parkovišť, 
budování a  údržbě odpočinkových a  vyhlídkových míst i  památných objektů a  staveb. Pokračovali jsme 
i v Programu 2020. 

Úspěchem byl rekordní podnikový sběr 470 tun plodů a  šišek semen lesních dřevin – 405 z  listnáčů 
a 65 z jehličnatých stromů. První sazenice z této úrody se k obnově lesa využijí na podzim roku 2019. 

V  červnu Lesy ČR poprvé vyzkoušely novou českou metodu na  hubení kůrovce látkou EDN, takzvanou 
fumigaci. Osvědčila se a podnik v ní pokračuje. 

Lesy ČR v roce 2018 opět spolupracovaly s  lesnickými školami. V  letním projektu Adjunktem na  léto si 
znalosti v praxi vyzkoušelo na lesních správách 90 studentů. Projekt má dobré jméno a přípravu na budoucí 
zaměstnání si v jeho rámci jistě vyzkouší stovky studentů i v dalších letech.

Na podzim si čeští lesníci společně se slovenskými kolegy připomněli stoleté výročí založení samostatného 
státu Čechů a Slováků. Nejen ve státních lesích obou zemí tak dnes rostou desítky Lip republiky a vzniklo 
i několik jubilejních hájů, které historickou událost připomínají. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

5 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

VYNALOŽILI 
JSME NECELÝCH 

335 MILIONŮ 
KORUN NA 

VODOHOSPODÁŘSKÉ 
STAVBY

V ČERVNU LESY ČR 
POPRVÉ VYZKOUŠELY 

NOVOU ČESKOU 
METODU NA HUBENÍ 

KŮROVCE LÁTKOU 
EDN, TAKZVANOU 

FUMIGACI

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK

V roce 2018 podnik obnovil 
9 774 tisíc hektarů lesa 

a vysadil 46 159 tisíc sazenic 
lesních dřevin

V roce 2018 Lesy ČR odvedly do 
státního rozpočtu 2,5 miliardy 
korun a hospodářský výsledek 

(EBT) dosáhl 238 milionů korun

OBNOVA LESA



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

6 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

Lesy ČR v roce 2018 hospodařily podle platných zákonů. I přes ztížené podmínky jsme nadále podporovali 
rekreační a  turistické aktivity, enviromentální vzdělávání, vodohospodářská a  další opatření spojená 
s ochranou přírody. 

Děkuji všem kolegům za jejich péči o les, nasazení, pevné nervy a vytrvalou snahu zvládat všechny úkoly. 
Děkuji našim obchodním a odborným partnerům i veřejnosti a je mým velkým přáním, abychom si i nadále 
vzájemně rozuměli a vedli spolu otevřený dialog.

Josef Vojáček, 
generální ředitel podniku Lesy České republiky



7 / HLAVNÍ UDÁLOSTI  – ÚVODNÍ SLOVO 

ÚSPĚCHEM BYL 
REKORDNÍ PODNIKOVÝ 
SBĚR 470 TUN PLODŮ 

A ŠIŠEK SEMEN LESNÍCH 
DŘEVIN – 405 TUN 

Z LISTNÁČŮ A 65 TUN 
Z JEHLIČNATÝCH STROMŮ



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

8 / O PODNIKU + VYBRANÉ UKAZATELE 

O PODNIKU + 
VYBRANÉ UKAZATELE 

Státní podnik Lesy České republiky obhospodařuje více než 1,2 mil. ha lesního majetku ve vlastnictví státu 
a pečuje o více než 38 tisíc kilometrů drobných vodních toků a bystřin.

Základem lesnické strategie podniku je trvale udržitelné hospodaření v lesích založené na maximálním 
využívání tvořivých sil přírody. Cílem je vytváření stabilních, kvalitních, druhově, prostorově a  věkově 
skupinovitě smíšených lesů.

02



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

9 / O PODNIKU + VYBRANÉ UKAZATELE 

Františkovy
Lázně

LZ Kladská

Kraslice
Horní Blatná

Klášterec

Toužim

Přimda Stříbro

Horšovský Týn

Domažlice
Klatovy

Železná Ruda
Vodňany

LZ Boubín

Vyšší Brod

Český
Krumlov Nové Hrady

Třeboň

Hluboká
nad Vltavou

Jindřichův Hradec

Český Rudolec

Telč

Třebíč

Znojmo
LZ Židlochovice Strážnice

Luhačovice

Buchlovice

Bučovice

Náměšť
nad Oslavou

Černá Hora

Prostějov

Vsetín

Rožnov
pod Radhoštěm

Jablunkov

Frýdek-Místek

Ostrava

Vítkov

Opava

Štenberk

Svitavy

BruntálJanovice
Ruda

nad Moravou

Lanškroun

Choceň

Rychnov nad Kněžnou

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Nymburk

Mělník

LZ Konopiště

Kácov

Přeštice

Plasy
Křivoklát Nižbor

Lužná

Žatec

Litoměřice

Litvínov

Děčín
Česká Lípa

Rumburk

Frýdlant
v Čechách

Ještěd
Jablonec
nad Nisou

Nasavrky

Ledeč nad Sázavou

Pelhřimov

Tábor
Nové Město na Moravě

Hanušovice

Jeseník

Město
AlbrechticeLoučná

nad Desnou

Františkovy
Lázně

LZ Kladská

Kraslice
Horní Blatná

Klášterec

Toužim

Přimda Stříbro

Horšovský Týn

Domažlice
Klatovy

Železná Ruda
Vodňany

LZ Boubín

Vyšší Brod

Český
Krumlov Nové Hrady

Třeboň

Hluboká
nad Vltavou

Jindřichův Hradec

Český Rudolec

Telč

Třebíč

Znojmo
LZ Židlochovice Strážnice

Luhačovice

Buchlovice

Bučovice

Náměšť
nad Oslavou

Černá Hora

Prostějov

Vsetín

Rožnov
pod Radhoštěm

Jablunkov

Frýdek-Místek

Ostrava

Vítkov

Opava

Štenberk

Svitavy

BruntálJanovice
Ruda

nad Moravou

Lanškroun

Choceň

Rychnov nad Kněžnou

Dvůr Králové nad Labem

Hořice

Nymburk

Mělník

LZ Konopiště

Kácov

Přeštice

Plasy
Křivoklát Nižbor

Lužná

Žatec

Litoměřice

Litvínov

Děčín
Česká Lípa

Rumburk

Frýdlant
v Čechách

Ještěd
Jablonec
nad Nisou

Nasavrky

Ledeč nad Sázavou

Pelhřimov

Tábor
Nové Město na Moravě

Hanušovice

Jeseník

Město
AlbrechticeLoučná

nad Desnou

  Hranice lesních správ / závodů
  Lesy v ČR ve správě LČR., s. p. (stav k 31. 12. 2018)
  Lesy v ČR ostatních vlastníků a správců



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

10 / O PODNIKU + VYBRANÉ UKAZATELE 

ZÁKLADNÍ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Odbor GŘ

Úsek ekonomického 
ředitele

Úsek ředitele lesního 
a vodního hospodářství

Správy toků 
(7)

Semenářský závod 
Týniště nad Orlicí

Úsek obchodního 
ředitele

Úsek správního 
ředitele

Organizační 
jednotky 

Lesní závody 
(4)

Organizační jednotky
Krajská ředitelství  

(12)

Organizační jednotky 
Lesní správy  

(72)

Odbor 
bezpečnosti 

a auditu

Odbor 
vnějších vztahů

Odbor řízení 
rizik



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

11 / O PODNIKU + VYBRANÉ UKAZATELE 

VYBRANÉ EKONOMICKÉ 
UKAZATELE 

V MILIONECH KORUN 

VÝNOSY CELKEM 

8 502

VÝNOSY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI

8 090

NÁKLADY CELKEM

8 433

NÁKLADY PROVOZNÍ ČINNOSTI

7 931

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
PO ZDANĚNÍ

69



12 / LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ 

GENOFOND LESNÍCH DŘEVIN – MYSLÍME NA BUDOUCNOST

Zachování a obnova genofondu lesních dřevin spolu se zvýšením druhové rozmanitosti lesů jsou jednou 
z významných priorit trvale udržitelného hospodaření podniku.

V  roce 2018 bylo sebráno rekordních 470 tun plodů a  šišek semen lesních dřevin – 405 z  listnáčů 
a 65 z jehličnatých stromů. 

PĚSTOVÁNÍ LESŮ

Pěstování lesů ve správě Lesů ČR vychází ze zásad trvale udržitelného hospodaření při dodržování veškerých 
zákonných ustanovení a pravidel stanovených pro certifikaci lesů systémem PEFC.

V roce 2018 činil podíl melioračních a zpevňujících dřevin z první umělé obnovy více než 50 % - výrazně více 
než požadují zákonné předpisy.

03



13 / LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ 

46 MILIONŮ 
SAZENIC

PODÍL 
MELIORAČNÍCH 

A ZPEVŇUJÍCÍCH 
DŘEVIN ČINIL 

PŘES 50 %

V semenářském závodě 
jsme zpracovali 178 tun 

semenné suroviny



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

14 / LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ 

OCHRANA LESA

Rok 2018 byl mimořádně nepříznivý z klimatického hlediska, teplotně nadnormální a srážkově podnormální. 
Celé vegetační období bylo tedy pro porosty lesních dřevin velmi nepříznivé. Výše nahodilých těžeb činila 
téměř 10 mil. m3 a byla z 97 % v jehličnatých dřevinách. 

U škod způsobených kůrovci na smrku pokračovalo intenzivní šíření kalamitní situace do dalších oblastí. 
Celkově bylo zpracováno téměř 6 mil. m3 napadeného smrkového kůrovcového dříví, tj. zvýšení oproti roku 
2017 o přibližně 130 %. Nárůst škod byl prakticky na celém území ČR, nejzávažnější situace byla v oblasti 
Vysočiny. K boji s kůrovci jsme využili řadu nástrojů, jako například lapáky, lapače, odkornění, či chemickou 
asanaci.

PODPORA VÝZKUMU – GRANTOVÁ SLUŽBA LČR

Lesnický výzkum je podporován již od roku 2002 prostřednictvím Grantové služby LČR a ke konci roku 2018 
bylo řešeno více než 90 výzkumných projektů o finančním objemu bezmála 130 mil. Kč.

Zpřístupnění výsledků výzkumu, který má často velký význam pro jiné vlastníky lesů a další instituce, je 
jednou z forem podpory veřejného zájmu.

V roce 2018 bylo k výzkumnému řešení přijato 8 nových projektů.



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

15 / LESNICKÉ HOSPODAŘENÍ 

V ROCE 2018 BYLO 
K VÝZKUMNÉMU 
ŘEŠENÍ PŘIJATO 

8 NOVÝCH PROJEKTŮ

V ČERVNU LESY ČR 
POPRVÉ VYZKOUŠELY 

NOVOU ČESKOU 
METODU NA HUBENÍ 

KŮROVCE LÁTKOU 
EDN, TAKZVANOU 

FUMIGACI. 

VYBRANÉ UKAZATELE 
HOSPODAŘENÍ

Ke konci roku vykonávali 
zaměstnanci podniku služby 

pro téměř 197 tisíc vlastníků na 
celkové ploše téměř 290 tisíc ha

VÝKON FUNKCE ODBORNÉHO 
LESNÍHO HOSPODÁŘE – SLUŽBA 

DROBNÝM VLASTNÍKŮM LESŮ

18 394

■ Holina k 31. 12. (ha)
■ Holina z těžby (ha)
■ Obnova celkem (ha)
■ Těžba dříví − celkem (tis. m3) 
■ Těžba dříví − z toho nahodilá (tis. m3)

10 920

9 774 9 915
10 733



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

16 / SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST 

SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH 
ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST 

Nadále zadáváme lesnické zakázky dle koncepce MZe k hospodářské politice podniku LČR, s. p., s tím, že 
pokračovalo ukončování uzavřených dlouhodobých smluv z důvodu v okamžiku vzniku smluvního vztahu 
nepředvídatelných okolností jako např. pokračující kůrovcová kalamita či přesycený trh s dřívím.

04



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

17 / SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST 

OBJEMY PRODEJŮ DŘÍVÍ JEDNOTLIVÝCH OBCHODNÍCH KANÁLŮ

Elektronické aukce nastojato 
(4 365 633 m3)

0,2 %
Prezenční aukce nastojato 

(19 615 m3)

4,4 %
RKS - přímý prodej 

(436 167 m3)

2,3 %
Elektronické aukce 

(226 596 m3)

1 %
Regionální prodej

(101 447 m3)

Komplexní zakázky 
(4 514 212 m3)

45,5 %

44 %

2,4 %
Samovýroba
(241 234 m3)

0,2 %
Vlastní spotřeba

(24 192 m3)



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

18 / SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST 

363 
tis. m3

215 
tis. m3

195 
tis. m3

PRODEJ TĚŽEBNÍCH ZBYTKŮ

Těžební zbytky byly prodávány prostřednictvím tří prodejních kanálů:

Rámcové 
kupní smlouvy 

Elektronické 
aukce

Ostatní prodej



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

19 / SMLUVNÍ VZTAHY V LESNICKÝCH ČINNOSTECH A OBCHODNÍ ČINNOST 

V PRŮBĚHU ROKU 2018 
BYL USKUTEČNĚN PRODEJ 

TĚŽEBNÍCH ZBYTKŮ 
Z CELKOVÉHO OBJEMU 

TĚŽEB VE VÝŠI 773 TISÍC 
METRŮ KRYCHLOVÝCH



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

20 / VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

Mimo správu státních lesů se zabýváme další důležitou činností – správou drobných vodních toků. Ke konci 
roku 2018 jsme spravovali 38,5 tisíc km vodních toků a více než 900 malých vodních nádrží.

Tuto činnost vykonáváme prostřednictvím sedmi Správ vodních toků s územní působností podle povodí. 
K hlavním činnostem patří opatření na podporu protipovodňové ochrany obcí, opatření za účelem zadržení 
vody v krajině, protierozní opatření či péče o břehové porosty.

Správa vodních toků a prováděná opatření (opravy, rekonstrukce, nové investice) jsou financovány zejména 
z vlastních zdrojů podniku.

Některé dokončené projekty:
	 	rekonstrukce malé vodní nádrže Klimešův rybník, která se nachází v  katastru obce Roudno 

na Bruntálsku,
	 	stavba suché nádrže a úpravy koryta v obci Němčice u Litomyšle na vodním toku Zlatý pásek,
	 	celková rekonstrukce opevnění přítoku Holoubkovského potoka v  ř. km 20,5 v  Cheznovicích 

na Rokycansku,
	 	revitalizace vodního toku Zelenka v Orlickém Záhoří v Orlických horách.

05



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

21 / VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

V ROCE 2018 
PROBÍHALY PRÁCE 

NA VÍCE NEŽ STOVCE 
STAVEB INVESTIČNÍHO 

CHARAKTERU


Klimešův rybník


Protipovodňová opatření Němčice


Revitalizace Zelenka

VYNALOŽENÉ PROSTŘEDKY 
NA SPRÁVU VODNÍCH TOKŮ

KE KONCI ROKU 
2018 JSME 
SPRAVOVALI 38,5 
TISÍC KILOMETRŮ 
VODNÍCH TOKŮ 
A VÍCE NEŽ 900 
MALÝCH VODNÍCH 
NÁDRŽÍ

Celkově vynaložené prostředky
téměř 

=  569 
        milionů Kč

z toho vlastní zdroje
více než 

>  437 
       milionů Kč



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

22 / VE VEŘEJNÉM ZÁJMU 

VE VEŘEJNÉM ZÁJMU 

Neopomenutelnou funkcí podniku je uspokojování významných celospolečenských a veřejně prospěšných 
zájmů občanů. Děje se tak prostřednictvím mnoha nástrojů, Program 2020 je jedním z nich.

V rámci tohoto programu byly například vybudovány a opraveny turistické cesty, trasy a parkoviště za více než 
19 mil. Kč a na péči o vodní zdroje a studánky jsme vynaložili přes 13 mil. Kč. Nemalá finanční částka byla 
vynaložena také na budování a údržbu odpočinkových a vyhlídkových objektů pro veřejnost (přes 9 mil. Kč). 
Mezi další činnosti patřily například estetické úpravy lesů, parků a krajiny, péče u druhovou pestrost. 

06



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

23 / VE VEŘEJNÉM ZÁJMU 

V RÁMCI PROGRAMU 
2020 JSME V ROCE 
2018 VYNALOŽILI 

NA VŠECHNY 
DRUHY ČINNOSTÍ 
PRO VEŘEJNOST 
ÚCTYHODNÝCH 

71,8 MILIONŮ KORUN


Pietní místo Jindřichovice - bývalé 
pohřebiště zajateckého tábora 
z období I. světové války (Lesní 
správa Kraslice)


Cyklostezka Nový Bor - Svor 
(Lesní správa Česká Lípa)



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

24 / SPOLUPRÁCE S NEVLÁDNÍMI ORGANIZACEMI A OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 

SPOLUPRÁCE S NEVLÁDNÍMI ORGANIZACEMI 
A OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 

Dlouhodobě spolupracujeme s řadou nevládních organizací. Jedná se například o spolupráci S Klubem 
českých turistů při značení turistických tras, Českým svazem ochránců přírody či Biosférickou rezervací 
Dolní Morava, o. p. s.

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY

V  rámci smlouvy mezi Lesy ČR a  Agenturou ochrany přírody a  krajiny spolupracujeme při vymezování 
bezzásahových území a jejich monitoringu. Byly vyhlášeny nové lokality Ples (Lesní správa Horšovský Týn) 
a Starý Hirštejn (Lesní správa Domažlice).

Jsme nejvýznamnějším správcem chráněných území v ČR. 30,4 % výměry pozemků, k nimž máme právo 
hospodařit, je součástí chráněných krajinných oblastí, dalších 3,8 % výměry se nachází v maloplošných 
zvláště chráněných územích (národní přírodní rezervace, přírodní rezervace a přírodní památky).

07



25 / SPOLUPRÁCE S NEVLÁDNÍMI ORGANIZACEMI A OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 

PODÍLÍME SE 
NA ZAKLÁDÁNÍ A ČINNOSTI 

LESNICKÝCH PARKŮ 
(KŘIVOKLÁTSKO, BEZDĚZ, 

PODKOMORSKÉ LESY)

JSME NEJVÝZNAMNĚJŠÍM 
SPRÁVCEM CHRÁNĚNÝCH 

ÚZEMÍ V ČR



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

26 / INVESTIČNÍ VÝSTAVBA 

INVESTIČNÍ VÝSTAVBA 

Více než 90 % z celkově vynaložených investičních prostředků bylo investováno do hmotného majetku, a to 
zejména do inženýrských staveb (860 mil. Kč), přičemž největší objem připadl na výstavby, modernizace 
a rekonstrukce lesních cest. Druhý největší objem (přes 182 mil. Kč) byl investován do vodohospodářských 
staveb na zvýšení ochrany území před povodněmi a na prevenci a odstranění povodňových škod.

Na  akce Programu 2020 jsme vynaložili z  celkového objemu 71,8 mil. Kč celkem 43,2 mil. Kč na  akce 
investičního charakteru. Především na výstavbu turistických tras, lesních parkovišť a drobných dřevostaveb, 
které slouží veřejnosti při pobytu v lesích spravovaných LČR. Podstatný finanční objem byl také investován 
do  úprav vodních toků, nádrží, tůní a  lesních studánek, které podporují rozvoj biodiverzity prostředí 
a přispívají k zadržování vody v krajině.

08



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

27 / INVESTIČNÍ VÝSTAVBA 

PŘES 75 % OBJEMU 
FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ BYLO 
INVESTOVÁNO 

DO STAVEB 
REALIZOVANÝCH 

PŘEDEVŠÍM VE 
VEŘEJNÉM ZÁJMU

OBJEM CELKOVĚ 
VYNALOŽENÝCH INVESTIČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ DOSÁHL VÝŠE 
1,3 MILIARDY KORUN


Propust na lesní cestě Větrná 
(LZ Boubín)


Lesní cesta Zkratka (LZ 
Konopiště)



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

28 / NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  ZAMĚSTNAVATEL V OBORU 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZAMĚSTNAVATEL V OBORU 

Pro nás je důležitá vysoká odbornost, a proto poskytujeme příležitost zejména absolventům škol s lesnickým 
zaměřením. Podporujeme jejich další kvalifikaci a profesní růst. 

Náročné práce všech našich zaměstnanců si vážíme a umíme ji odměnit. 

Zaměstnanci jsou vybavení moderní technikou a vozovým parkem. 

09

PODNIK ZAMĚSTNÁVÁ 
VÍCE NEŽ 

3 500 ZAMĚSTNANCŮ

PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK 
DOSÁHL VÍCE NEŽ 

34 300 KORUN



ZPRÁVA O ČINNOSTI  V  ROCE 2018

29 / NEJVÝZNAMNĚJŠÍ  ZAMĚSTNAVATEL V OBORU 

STRUKTURA VZDĚLANOSTI ZAMĚSTNANCŮ

Vysokoškolské vzdělání

Základní a střední odborné 
vzdělání Střední vzdělání s maturitou 

+ VOŠ

43,3 %

40,2 %

16,5 %



LESY ČESKÉ REPUBLIKY,  S.  P.

30 / PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 

PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 

K informování veřejnosti o naší každodenní činnosti i zvláštních událostech využíváme zejména internetové 
stránky podniku a sociální sítě. K důležitým komunikačním tématům patří: les a péče o něj, problematika 
klimatických změn a aktivity k eliminaci jejích dopadů, ochrana přírody a veřejný zájem v lesích.

V rámci projektu Sešity do škol jsme rozdali přes 250 tisíc sešitů. Před Vánoci jsme nezapomněli na děti 
z  dětských domovů, sociálních ústavů a  dětských oddělení nemocnic, kam jsme rozvezli více než 400 
stromků.

Věnujeme se též práci s veřejností, především mládeží, zejména formou různých akcí. Již od roku 1999 se 
věnujeme lesní pedagogice, kdy vysvětlujeme problematiku lesnictví populární zážitkovou formou.

V současné době se lesní pedagogice věnuje téměř 300 lesních pedagogů z řad našich zaměstnanců.

10



V ROCE 2018 JSME PRO VEŘEJNOST USPOŘÁDALI REKORDNÍ POČET AKCÍ, 
KTERÝCH SE ZÚČASTNILO TÉMĚŘ 150 TISÍC ÚČASTNÍKŮ. 

téměř 

150 000
účastníků 

v předchozích letech
144 290 (2017)
135 451 (2016)
118 910 (2015)

více než 
1 200

akcí 

v předchozích letech
1 091 (2017)
936 (2016)
938 (2015)

téměř 

300
lesních pedagogů 

v předchozích letech
270 (2017)
253 (2016)
229 (2015)



© 2019
Lesy České republiky, s.p.
www.lesycr.cz

Design a produkce: KUKLIK.CZ
www.kuklik.cz


	Hlavní události – úvodní slovo 
	O podniku + vybrané ukazatele 
	Lesnické hospodaření 
	Smluvní vztahy v lesnických činnostech a obchodní činnost 
	Vodní hospodářství 
	Ve veřejném zájmu 
	Spolupráce s nevládními organizacemi a ochrana přírody a krajiny 
	Investiční výstavba 
	Nejvýznamnější zaměstnavatel v oboru 
	Práce s veřejností 

